В целях реализации подпрограммы 3 «Развитие дополнительного

образования, обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей,

подростков и молодёжи в городском округе Карпинск», подпрограммы 4

«Патриотическое воспитание детей, подростков и молодёжи городского

округа Карпинск» муниципальной программы «Развитие системы

образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» (утв.

постановлением администрации городского округа Карпинск от 22.03.2016г.

№ 386, с изменениями)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  План основных городских мероприятий для обучающихся

муниципальных образовательных учреждений городского округа Карпинск в

2018-2019 учебном году (Приложение № 1).

1.2. План окружных и областных мероприятий для обучающихся,

проводимых муниципальными образовательными учреждениями городского

округа Карпинск в 2018-2019 учебном году (Приложение № 2),

1.3. План городских мероприятий для работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Карпинск в 2018-2019

учебном году (Приложение № 3).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений всех типов

и видов обеспечить участие в организации и проведении мероприятий

(приложения №№ 1-3) и предоставление в МКУ «Центр обработки

информации и мониторинга качества образования» сведений о результатах

их проведения.

3. Директору МКУ "Центр обработки информации и мониторинга

качества образования" Н.А. Блохиной обеспечить внесение сведений о

результатах мероприятий в АИС "Сетевой город. Образование".

4. Руководителям государственных образовательных учреждений,

расположенных на территории городского округа Карпинск,  рекомендовать

принять участие в мероприятиях (приложения №№ 1-3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования               В.В. Грек

Администрации городского

округа Карпинск

Отдел образования администрации городского округа Карпинск

ПРИКАЗ

        от 28.08.2018 г..                                                                                 № 133-д

г. Карпинск

О планировании мероприятий

для обучающихся и работников муниципальных образовательных

учреждений городского округа Карпинск в 2018-2019 учебном году

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации ГО Карпинск

от 28.08.2018 г. № 133 - д

План основных городских мероприятий для детей, подростков и молодежи

городского округа Карпинск на 2018-2019 учебный год

№

п/п
Мероприятие

Примерные

сроки

проведения

Ответственные

образовательные

учреждения

СЕНТЯБРЬ

1. Единый день профилактики  сентябрь  ОУ

2. День солидарности в борьбе с терроризмом,

День народов Урала
3 сентября  ОУ

3. Неделя безопасности  3-9 сентября  ОУ

4. Комплексная оперативно- профилактическая операция

"Дети России-2018"
7-16 сентября  ОУ

5. День грамотности  8 сентября  ОУ

6. День трезвости  11 сентября  ОУ

7. Городской туристский слет обучающихся. 04-07 сентября   ОУ,СТиЭ "Конжак"

8. Кросс наций  15 сентября  ОУ

9. Традиционная легкоатлетическая эстафета «Юность» 22  сентября  ОУ, ДЮСШ

10. «Зарница» в рамках «Спортивного марафона ДОУ»  сентябрь  ДОУ № 23
11. Месячник празднования Дня пенсионера  сентябрь  ОУ

12. Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений сентябрь ОУ, ДООЦ

13. Осенний фестиваль ВФСК ГТО сентябрь ДЮСШ

14. Муниципальный этап областного конкурса «Юный

Речевик»
28 сентября ДООЦ, ОУ

ОКТЯБРЬ

15. День пожилого человека 1 октября ОУ

16. Открытый профориентационный фестиваль "Вожатый -

будущий учитель"
2 октября ДООЦ

17. Акция "За здоровье и безопасность наших детей" (третий

этап)

3 октября -

28 декабря
ОУ

18. День гражданской обороны  4 октября ОУ

19. Соревнования по спортивному ориентированию 13 октября СТиЭ "Конжак"

20. Всероссийский урок «Экология и энергосбережение» 16 октября ОУ

21. Первенство ГО Карпинск по плаванию среди школьников и

учащейся молодежи по плаванию в зачет спартакиады, в

рамках сдачи норм ВФСК ГТО

19 октября   ДЮСШ

22. Всероссийский урок безопасности школьников в сети

Интернет
30 октября ОУ

23. Городской фестиваль образовательной робототехники для

дошкольников «ЛегоБУМ»
30 октября  ДОУ № 4

24.
Первенство города  по мини-футболу среди школ

30 октября - 01

ноября
СОШ № 2, ОУ

25. Школьный этап Всероссийской Олимпиады школьников

для учащихся основной  и средней школы
октябрь  ОУ

26. Старт школьного и муниципального этапов областного

социально-педагогического Проекта «Будь здоров!»
октябрь  ДООЦ

НОЯБРЬ

27. Единый день профилактики  ноябрь  ОУ

28. Муниципальный этап Всероссийской Олимпиады

школьников для учащихся основной  и средней школы

1 ноября

- 15 ноября
ОУ

29. День народного единства  4 ноября ОУ

30. Олимпиада по ПДД  ноябрь ДООЦ, ОУ, ДОСААФ

31. Первенство ГО Карпинск по волейболу среди школьников

«Мы за здоровый образ жизни»
12-23 ноября ДЮСШ

32. Акция "Сообщи, где торгуют смертью"  12-23 ноября  ОУ

33. День толерантности   16 ноября ОУ

34. Городской конкурс детского и юношеского эстрадного

творчества «Моя великая Родина»
ноябрь ДООЦ

35. Конкурс творческих презентаций «Мы выбираем

профессию - нас выбирают профессионалы»
23 ноября ДООЦ, ОУ

36.
«Друзья - соперники» (командное многоборье среди ДОУ)

27  ноября

ДЮСШ

37. День матери 25 ноября  ОУ

38. Тестовое многоборье в зачет ВФСК ГТО в рамках

президентских состязаний
ноябрь - декабрь ДЮСШ

ДЕКАБРЬ

39. День борьбы со СПИДом   1 - 15 декабря ОУ

40. День инвалидов  3 декабря ОУ

41. День неизвестного солдата 3 декабря ОУ

42. Акция «Час кода». Тематический урок информатики   3-9 декабря ОУ

43. Президентские тесты  6 декабря ДЮСШ

44. II городской Фестиваль «Радуга надежды» для детей с ОВЗ 6 декабря  ДОУ № 2

45. День героев Отечества  9 декабря ОУ

46. День прав человека  10 декабря  ОУ

47. День Конституции РФ 12 декабря ОУ

48. Открытие зимнего сезона в зачет сдачи норм ГТО 13 декабря ДЮСШ

49. КЭС - Баскет  декабрь ДЮСШ

50. Городской конкурс творческих проектов по технологии 20 декабря ДООЦ, СОШ № 2

51. «Зимние олимпийские игры» в рамках «Спортивного

марафона ДОУ»

декабрь  ДОУ № 23

52. Новогодняя  встреча Главы с талантливой молодежью

города

декабрь ОУ

53. Социально - патриотическая акция «День призывника» декабрь СОШ № 5 и ДОСААФ

54. Благотворительная акция в рамках Недели добра декабрь ОУ

55. Турнир юных шахматистов «Белая ладья» 18-20 декабря ДООЦ,

шах. клуб «Горняк»

ЯНВАРЬ

56. Городской конкурс литературного творчества учащихся

"Серебряное пёрышко" в рамках проекта «Открытая книга»
январь ДООЦ

57. Городской конкурс «Азбука экономики» 25 января  ДООЦ

58. Соревнования по баскетболу среди школьников 14-25 января  ДЮСШ

ФЕВРАЛЬ

59. Акция "За здоровье и безопасность наших детей"(первый

этап)

01 февраля -30

апреля
ОУ

60. Городской конкурс изобретательских и рационализаторских

проектов «Удиви нас!»
1 февраля ДООЦ

61. Фестиваль детского изобразительного творчества «Юные

таланты»
8 февраля ДОУ № 25

62. Учебно-исследовательская конференция.

Конкурсы историко-краеведческих исследовательских

работ «Каменный пояс», эколого-исследовательских работ

"Природа Урала", социальных проектов «Я - гражданин»,

творческих работ "Юные знатоки Урала" в рамках

муниципальный этапа областного краеведческого

Конкурса - форума «Уральский характер».

16 февраля

ДООЦ,

СТиЭ "Конжак"

63. Открытый традиционный турнир по боксу «Защитникам

Отечества посвящается…»
17-18 февраля   ДЮСШ

64. Соревнования по лыжным гонкам

«Лыжникам - фронтовикам посвящается»
20-22 февраля ДЮСШ

65. Турнир по волейболу среди 3 - 5 классов "День Защитника

Отечества"
февраль  ДЮСШ

66. Мемориальное мероприятие, посвященное выводу войск из

Афганистана
15 февраля ОУ

67. День родного языка 21 февраля ОУ

68.
Городская военно-спортивная игра «Зарница» 22 февраля

СОШ № 5,

 ДОСААФ

69. Конкурс исследовательских работ и творческих проектов «Я -

исследователь»

27  февраля  ДООЦ

70. Конкурс творческих работ «Помните! Через века, через

года….»,  посвященное 74 - годовщине Победы в ВОВ

 февраль ДООЦ, ОУ

71. Профориентационный фестиваль «Навигатор» февраль ДООЦ

72. Конкурс технического творчества «Шустрик» февраль ДООЦ

73. Праздничное мероприятие, посвященное 60-летию Дома

Пионеров

февраль ДООЦ

МАРТ

74. Первенство по спортивному туризму "Школа безопасности"  2-4 марта  СТиЭ "Конжак"

75. Конкурс юных чтецов «Живая классика», посвященный

74 - годовщине Победы в ВОВ
12 марта ДООЦ, ОУ

76. Акция "Сообщи, где торгуют смертью" 12-23 марта  ОУ

77. Лыжные гонки среди воспитанников детских садов 13 марта ДЮСШ

78. Закрытие зимнего сезона в зачет сдачи норм ГТО 15-16 марта ДЮСШ

79. Весенний фестиваль ВФСК ГТО март  ДЮСШ

80. Кубок  ДЮСШ по волейболу «Спорт против наркотиков»  12 - 15 марта ДЮСШ

81.
Закрытие зимнего сезона 22 марта ДЮСШ

82. Городская олимпиада  «Эврика» для учащихся начальной

школы

26-38 марта

ДООЦ, ОУ

83. Игровая программа «Эх, Масленница!» 31 марта ДООЦ

84. Городской фестиваль эстрадного творчества для

дошкольников «Звёздный дождь»
31 марта ДОУ № 4

85. Городской конкурс технического творчества  «Инженер -

2018»
март СОШ № 5

86. Открытый Фестиваль «Дружба народов»  март ДООЦ

87. «Фитнесинка» в рамках «Спортивного марафона ДОУ» март  ДОУ № 23

АПРЕЛЬ

88. Единый день профилактики  апрель  ОУ

89. Комплексная оперативно- профилактическая операция

"Дети России-2018"
1-10 апреля  ОУ

90. Открытое первенство ГО Карпинск по скалолазанию,

посвященное 73 - годовщине Победы в ВОВ
 апрель СОШ № 5

91. Интеллектуальная игра для дошкольников и учащихся

начальной школы «ЭкоКолобок»
6 апреля  СТиЭ "Конжак"

92. Выставка декоративно - прикладного и технического

творчества  «Уральские звездочки»
апрель ДООЦ, ОУ

93. Соревнования по пионерболу среди ДОУ 4 апреля ДЮСШ

94. Летнее многоборье ВФСК ГТО  апрель - май ДЮСШ

95. Сбор дружин юных инспекторов движения 7 апреля ДООЦ, СОШ № 16

96. День здоровья  7 апреля  ОУ

97. День космонавтики  12 апреля  ОУ

98. Мероприятия по благоустройству мемориалов  воинской

Славы погибшим защитникам Отечества
20 - 30 апреля   ОУ

99. Конкурс команд юных пожарных 15-25 апреля ДООЦ, СОШ № 2

100. IV открытый профориентационный фестиваль «Хочу стать

медиком»
27 апреля ДООЦ

101. Конкурс творческих работ в рамках курса ОРКиСЭ 29 апреля  ДООЦ, СОШ № 5

102. День местного самоуправления (старшеклассники

городских школ совместно с депутатами молодежной

Думы)

21 апреля ОУ

103. Тематический урок ОБЖ 30 апреля ОУ

104. Городской конкурс чтецов "Весна Победы"  апрель  ДОУ № 17

МАЙ

105. Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Карпинский

рабочий»
 9  мая  ДЮСШ

106. Акции «Георгиевская ленточка», «Голубь мира», «Сирень май ОУ, ДООЦ

Победы», «Автобус мира»

107. Летнее многоборье комплекса "Готов к труду и обороне" 13-17 мая  ДЮСШ

108. Старты надежд 20-24 мая  ДЮСШ

109. День славянской письменности  24 мая  ОУ

110. Городской праздник иностранного языка «Калейдоскоп

талантов»
17 мая ДООЦ

111. Комплексная игра "Безопасное колесо"             май ДООЦ, ОУ № 16 ГИБДД

112. Соревнования по технике пешеходного и спортивного

туризма (4-11 классы). Первенство по спортивному

скалолазанию

25 мая СТиЭ "Конжак"

113. Веселые старты среди ДОУ май  ДЮСШ

ИЮНЬ

114. 5-дневные учебные сборы по начальной военной подготовке

для допризывной молодежи
27 по 31 мая  СОШ № 5

115. Праздник, посвящённый Дню защиты детей 1 июня ОУ

116.
День России 12 июня

Детские оздоровительные

лагеря

117. Профильные школы «Академия мастерства» и

"ТехноШкола"
1-27 июня ДООЦ, ОУ

118. Праздник в микрорайоне "Детство - это Я и Ты" 27 июня ДООЦ, ДОУ, ДОЛ

119. «Свеча памяти» волонтерская акция и митинг,

посвященный Дню памяти  и скорби
22 июня  ОУ

120. Летние национальные казачьи игры «Богословские

шермиции»
июнь

 СОШ № 5,

 ДОСААФ

121. Велопробег «Спасибо Вам за то, что мы войны не знаем» (к

памятникам и обелискам)

июнь  СОШ № 5

122. «Летние олимпийские игры» в рамках «Спортивного

марафона ДОУ»

июнь  ДОУ № 23

123. Выпускной бал - 2019  июнь ОУ

АВГУСТ

124. Пляжный волейбол, посвященный Дню физкультурника,

Стритбол
12 августа ДЮСШ

125. Семинар по технике спортивного туризма  26-30 августа   СТиЭ "Конжак"

Приложение № 2

к приказу отдела образования

администрации ГО Карпинск

от 28.08.2018 г. №  133 - д

План окружных и областных мероприятий для обучающихся,

проводимых муниципальными образовательными учреждениями

городского округа Карпинск в 2018-2019 учебном году

№

п/п
Мероприятие

Примерные сроки

проведения

Ответственные образовательные

учреждения

1.

Военно - тактическая игра на местности

«Северный Урал» (Северный управленческий

округ)

1 сентября

СОШ № 5,

 ДОСААФ России

2. Областной турнир по боксу памяти Дмитрия

Бочкарева
27-29 сентября  ДЮСШ

3. Областной конкурс по реализации программы

«Родники»
октябрь СТиЭ "Конжак"

4. Окружные соревнования по скалолазанию

(дисциплина «Скорость»)
 ноябрь СОШ № 5

6. Открытый турнир по боксу на призы «Деда

Мороза»

29 декабря
ДЮСШ

7. Окружной конкурс патриотической песни,

посвящённый памяти Н.Рачева «Песня

опаленная войной»

февраль СОШ № 5

8. Областная краеведческая конференция

«Походяшинские чтения»
март  СОШ № 5

9. Открытые соревнования по лыжным гонкам

памяти погибших сотрудников МЧС и

спасателей 2001-2002г.р.; 2003 и мл.

1 марта ДЮСШ

10. Областной фестиваль по робототехнике
 март  СОШ № 5

11. Открытые соревнования по лыжным гонкам на

призы «Тюмень-трансгаз»
15 февраля ДЮСШ

12. Окружной этап военно-спортивной игры

«Знамя Победы»
  апрель

 СОШ № 5,

 ДОСААФ России

13. Окружные  соревнования по скалолазанию

(дисциплины «Скорость» и «Сложность»)
 март  СОШ № 5

14. «Ярмарка профессий»: презентации учебных

заведений НПО и СПО округа
 апрель ДООЦ, СОШ №  6

Приложение № 3

к приказу отдела образования

администрации ГО Карпинск

от 28.08.2018 г. № 133 - д

План городских мероприятий для работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Карпинск

в 2018-2019 учебном году

№

п/п
Мероприятие

Примерные

сроки

проведения

Ответственные

организации

1. XVII городской туристический слёт работников

образования
7-9 сентября

Городской комитет профсоюза

работников образования, совет

молодых педагогов

СТиЭ "Конжак"

2. Торжественное мероприятие, посвящённое

Международному Дню учителя
5 октября

Отдел образования,

Центр мониторинга

3. Семинар "Практика реализации современных

образовательных технологий в педагогической

деятельности"

29 ноября  ДОУ № 25

4. Городская зимняя Спартакиада работников

системы образования  январь

Городской комитет профсоюза

работников образования,

ДЮСШ

5. Педагогическая гостиная "Песочная терапия для

детей с нарушением зрения"  март  ДОУ № 17

6. Презентация проекта «Вариативные формы работы

с родителями по сохранению и укреплению

здоровья детей дошкольного возраста»

27 марта  ДОУ № 2

7. Семинар - практикум "Академия научных

развлечений"
26 апреля  ДОУ № 4

8. Мастер-класс по нетрадиционным техникам

рисования
апрель  ДОУ № 17

9. Презентация опыта работы "ИКТ технологии

(Интерактивный музей)" апрель ДОУ № 25

10. Городская летняя Спартакиада работников системы

образования  май

Городской комитет профсоюза

работников образования,

ДЮСШ

11. Праздник семейного туризма

май

Городской комитет профсоюза

работников образования, совет

молодых педагогов

СТиЭ "Конжак"

12. Концертная программа для ветеранов

педагогического труда «Весна Победы»,

посвящённая Дню Победы

май ДООЦ

13. Городская августовская педагогическая

конференция август
Отдел образования,

Центр мониторинга

14. Участие в городской спартакиаде трудящихся  в течение года руководители ОУ

		2018-08-29T13:25:44+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГО КАРПИНСК